Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3227/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal providências visando reforço na segurança do Bairro Residencial Furlan

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências sejam tomadas no sentido de reforçar a segurança no Bairro Residencial Furlan.

JUSTIFICATIVA

O referido bairro há longa data tem sofrido com roubos e assaltos, inclusive durante o período diurno. É comum veículos e pessoas não conhecidas do bairro, estarem estacionados observando a entrada e saída de moradores nesse bairro que infelizmente já ocorreu até homicídio. Na região da Escola Jorge Calil Assad Sallum, ainda esta semana tentaram adentrar à uma casa. É preciso um reforço urgente no policiamento do Residencial Furlan,para maior tranquilidade dos moradores.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de outubro de 2014.

Juca Bortolucci
-Vereador Líder da Bancada PSDB-
e3aaf689-cd4d-4782-aca5-0e62bc58f584.png
PROTOCOLO 6808/2014 - 10/10/2014 14:20

image1.jpeg

image10.jpeg